5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Junho de 2020.

e Decreto 2458-R de 04/02/2010.
Edital disponível no site www.
compras.es.gov.br SIGA.
P.E. nº 36/2020
PROC.Nº 88874800

-Inicio da Sessão de Disputa:
- Às 14:00 h do dia 22/06/2020

Barra.S. Francisco, 05/06/2020
Inf. Tel:27-3756-8480/13 ás 17h.

Silvina M. S. Pimentel
Pregoeira / CPL / HDRC

Protocolo 587994

Hospital Dra. Rita de Cássia
AVISO DE LICITAÇÃO

O HDRC torna público que irá
realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO conforme
Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02
e Decreto 2458-R de 04/02/2010.
Edital disponível no site www.
compras.es.gov.br SIGA.
P.E. nº 37/2020
PROC.Nº 88851680
Obj: Colar Cervical
-Inicio da Sessão de Disputa:
- Às 16:00 h do dia 22/06/2020

Barra.S. Francisco, 05/06/2020
Inf. Tel:27-3756-8480/13 ás 17h.

Silvina M. S. Pimentel
Pregoeira / CPL / HDRC

Protocolo 587996

Hospital Dra. Rita de Cássia
AVISO DE LICITAÇÃO

O HDRC torna público que irá
realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO conforme
Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02
e Decreto 2458-R de 04/02/2010.
Edital disponível no site www.
compras.es.gov.br SIGA.
P.E. nº 38/2020
PROC.Nº 86721801

Obj: Mat. Elétrico
-Inicio da Sessão de Disputa:
- Às 14:00 h do dia 23/06/2020

Barra.S. Francisco, 05/06/2020
Inf. Tel:27-3756-8480/13 ás 17h.

Silvina M. S. Pimentel
Pregoeira / CPL / HDRC

Protocolo 588010

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Dr. Roberto A.
Silvares torna público para amplo
conhecimento dos interessados o

as disposições da Lei 8.666/83,
10.520/02 e Decreto Estadual
2458-R/2010, após julgamento do
Recurso dos lotes 3 e 7.

Pregão 0106/2019
Processo 86870688

Objeto: Material permanente(Serra
para Gesso e Perfuradora Óssea)
Empresas vencedoras:
5S Trade Tecnologias Ltda
Lote 03: R$ 37.810,00 (trinta e
sete mil oitocentos e dez reais)
Linus Medic Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda - ME
Lote 07 - R$ 354.000,00 (trezentos
e cinquenta e quatro mil reais)
Informações de segunda a
sexta-feira, de 8 às 17 horas,
telefone: (27) 3767-7514 e/
ou e-mail: hras.pregao@saude.
es.gov.br.

São Mateus-ES, 05 de junho de
2020.

Elizabete Guimarães Barbosa

Protocolo 587969

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
Nº 0464/2020

PROCESSO: 88821684
Contratante: SESA/HMSA
Contratada: UL QUIMICA E CIENTIFICA LTDA
CNPJ: 01.955.600/0001-76
Objeto: Aquisição de Materiais para instalação de rede de gazes medicinais
Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.30.24 - Fonte 104,
conforme Nota de Empenho nº 0785/2020
Data da assinatura: 02/06/2020

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT

01 VÁLVULA REGISTRO AR COMPRIMIDO 10 282,00

02 VÁLVULA REGISTRO PRESSÃO 02 9 282,00

03 TOMADA DUPLA P/REDE OXIGÊNIO Y 10 89,48

04 TOMADA DUPLA P/REDE AR COMPRIMIDO 10 89,48

Protocolo 587890

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0104/2020

PROCESSO: 88572471
PREGÃO: 0019/2020
CONTRATADA: ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
ATA: 0104/2020
LOTE: 02
VALOR: R$ 112.455,00 (Cento
e doze mil quatrocentos e

cinquenta e cinco reais)
OBJETO: bens de consumo.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
da Ata de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados
do dia posterior à publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
DATA DA ASSINATURA:
05/06/2020

Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Lote 002

DESCRIÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO

 FILGRASTIM
300MCG/ML; FORMA
FARMACEUTICA:
SOLUCAO
INJETAVEL;
FORMA DE
APRESENTACAO:
AMPOLA 1ML/
SERINGA
PREENCHIDA 1ML;
VIA

2.550 44,1000

Protocolo 587943

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social  - SESP -

AVISO DE RESULTADO
E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2020 - CPP1

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa
Social - SESP torna público,

Permanente de Pregão e, de acordo
com a legislação pertinente, o
resultado do Pregão Eletrônico
nº 017/2020-CPP1, composto
por 04 (quatro) Lotes.

Processo nº 87794756/2019

Objeto:  Registro de Preços
para aquis ição e instalação de
aparelhos de ar condic ionado
e cort inas de ar,  para
atender demandas da SESP
e dos Órgãos Part ic ipantes
(CBMES, DETRAN, ESESP,
HEAC, HJSN, HPF, IEMA,
PMES, SECONT, SECULT e
SEDES), em seus respect ivos
quant i tat ivos.

LOTE 01 - Empresa vencedora:
MAED INFORMÁTICA LTDA
EPP
Valor Global: R$ 2.426.619,01
(dois milhões quatrocentos e
vinte e seis mil seiscentos e
dezenove reais e um centavo).

LOTE 02 - Empresa vencedora:
MAED INFORMÁTICA LTDA
EPP
Valor Global: R$ 1.549.999,97
(um milhão quinhentos e
quarenta e nove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa
e sete centavos).

LOTE 03 - Empresa vencedora:
LUDMILA COLAÇA RODRIGUES
DANTAS 09935888754
Valor Global: R$ 1.459.839,70
(um milhão quatrocentos e
cinquenta e nove mil oitocentos
e trinta e nove reais e setenta
centavos).

LOTE 04 - Empresa vencedora:
FRIOSMIL REFRIGERAÇÃO E
TRANSPORTES LTDA EPP
Valor Global: R$ 1.099.614,75
(um milhão noventa e nove mil

seiscentos e quatorze reais e
setenta e cinco centavos).

Em 05 de junho de 2020.

Natália Carnielli Giori

-------------------------------------
------

seus termos o Pregão Eletrônico nº
017/2020-CPP1 - Lotes 01, 02, 03
e 04.

Em 05 de junho de 2020.

Leonardo de Alcântara
Merigueti CEL QOC BM

Subsecretário de Estado de Gestão
Administrativa

Protocolo 587978

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 008/2020

Processo nº 85624284/2019
Referência: Pregão Eletrônico nº
015/2020-CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA:
SUPRISERVICE INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de WORKSTATIONS com
MONITORES para atender à demanda
da SESP.

LOTE ÚNICO:
Marca/Modelo: Lenovo Workstation
P330; Monitores S24E10.
Quantidade: 15 (quinze) unidades.
Valor unitário: R$ 14.633,25 (catorze
mil seiscentos e trinta e três reais e
vinte e cinco centavos).
Valor Total: R$ 219.498,75 (duzentos
e dezenove mil quatrocentos e noventa
e oito reais e setenta e cinco centavos).

Atividades:
45.101.061810561.3000
Elementos de Despesa:
4.4.90.52.00
Fonte: 0107

Em 04 de junho de 2020.

LEONARDO DE ALCÂNTARA
MERIGUETI - CEL QOC BM

Subsecretário de Estado de Gestão
Administrativa

Protocolo 587811

Polícia Militar  - PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES -
HPM

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por
lote, através do site www.compras.
es.gov.br, para a(s) licitação(ões)
abaixo:
Pregão Eletrônico nº 0026/2020
Processo nº: 2020-DQJX9
Objeto: AQUISIÇÃO DE VIDEO
LARINGOSCÓPIO PARA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 5 de Junho de 2020 às 23:57:43
Código de Autenticação: ee264b12

sonia.barboza
Highlight